ПРОТОКОЛ

Председательствующий – Ерёмина С.В.

Секретарь – Тёмных Е.П.

Присутствовали:

Члены комиссии: Бурмакин К.Г., Голуб С.В., Коноваленков А.Г., Кухтина Е.В.,

Лиситченко О.М., Морозенко А.В., Морозова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении программных мероприятий муниципальной программы

Николаевского муниципального района "Комплексные меры противодействия

распространению наркомании и незаконному обороту наркотиков на территории

Николаевского муниципального района", утверждённой постановлением админи-

страции Николаевского муниципального района от 31 марта 2014 г. № 208-па.

2. О плане заседаний антинаркотической комиссии на 2018 год.

1.СЛУШАЛИ: Ерёмину С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Кухтина Е.В., Морозова А.А., Бурмакин К.Г., Коноваленков А.Г.,

Морозенко А.В., Голуб С.В.

РЕШИЛИ:

1. В январе 2018 г. заместителю главы администрации Николаевского му-

ниципального района по социальным вопросам Ерёминой С.В. огласить на аппа-

ратном совещании информацию о возможности размещения на квитанциях за ро-

дительскую плату в дошкольных образовательных учреждениях, на квитанциях

МУП ЖКХ антинаркотическую информацию с единым номером телефона дове-

рия УМВД России по Хабаровскому краю.

2. До 01 февраля 2018 г. руководителям управления образования, отдела

культуры, отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту адми-

нистрации Николаевского муниципального района разработать рекомендации

подведомственным органам профилактики, расположенным на территории го-

родских и сельских поселений Николаевского муниципального района о состав-

лении и направлении на имя глав администраций годовых планов работы.

3.Отделу культуры администрации Николаевского муниципального района

(Морозова А.А.), отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту

администрации Николаевского муниципального района (Абабкова А.В.) разме-

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального
района, заместитель председателя
комиссии

   С.В. Еремина
21.12.2017

заседания антинаркотической комис-
сии Николаевского муниципального
района

2

щать ролики по здоровому образу жизни, номер телефона доверия МВД России

по Хабаровскому краю на экранах, расположенных на городской площади,

КГБУЗ "Николаевская психоневрологическая больница" министерства здраво-

охранения Хабаровского края, КГБУЗ "Николаевская-на-Амуре центральная рай-

онная больница" министерства здравоохранения Хабаровского края, бегущей

строке МБУ "Районный Дом молодежи". При проведении ОМВД России по Ни-

колаевскому району антинаркотических акций оказывать содействие в размеще-

нии информации о проведении акции.

4. Управлению образования администрации Николаевского муниципально-

го района (Абрамович О.П.) организовать проведение общешкольных родитель-

ских собраний в общеобразовательных организаций в сентябре 2018-2019 учебно-

го года с участием врача-нарколога для ознакомления с приказом от 06 октября

2014 г. № 581 Министерства здравоохранения РФ.

5. Рекомендовать директору КГБ ПОУ "Николаевский промышленно-

гуманитарный техникум", директору НФ КМНС КГБОУ СПО "Хабаровский гос-

ударственный медицинский колледж" в сентябре 2018-2019 учебного года орга-

низовать родительские собрания с участием врача-нарколога для ознакомления с

приказом от 06 октября 2014 г. № 581 Министерства здравоохранения РФ.

5. Рекомендовать начальнику филиала по Николаевскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Хабаровскому краю при проведении проверок условно

осужденных, состоящих на учете по статьям, связанным с незаконным оборотом

наркотиков, и обнаружении у них признаков нахождения в состоянии наркотиче-

ского опьянения, незамедлительно сообщать о случившимся в дежурную часть

ОМВД России по Николаевскому району или руководителю группы по контролю

за оборотом наркотиков ОМВД России по Хабаровскому краю Морозенко А.В.

7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Николаевского

муниципального района посещение мероприятий, организуемых органами про-

филактики, согласно предоставленным годовым планам.

2. СЛУШАЛИ: СЛУШАЛИ: Темных Е.П.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект плана заседаний антинаркотической комиссии на 2018

год и предоставить его на утверждение главе района.

2. Отделу информационных технологий и связи администрации Николаев-

ского муниципального района (Присяжнюк М.Н.) систематически размещать на

официальном сайте администрации района материалы заседаний антинаркотиче-

ской комиссии, информацию о проведенных мероприятиях антинаркотической

направленности.

3. Секретарю антинаркотической комиссии Тёмных Е.П.:

3.1. Материалы заседаний антинаркотической комиссии, информацию о

проведенных мероприятиях антинаркотической направленности направлять в от-

дел информационных технологий и связи администрации Николаевского муни-

ципального района для размещения на официальном сайте администрации райо-

на;

3.2. До 01.03.2018 года внести изменения в состав антинаркотической ко-

миссии.

Секретарь                   Е.П. Темных